Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 3101.1/19. O Município de Poranga - CE, através de
seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial nº 3101.1/19, sessão pública marcada
para o dia 13.02.2019 às 14:00h, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria, consultoria e implantação de projetos ambiental destinados as atividades
da Prefeitura Municipal de Poranga – CE, O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissão de Licitação,
localizada na Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga-CE, horário de 8:00 às 12:00h. 31 de Janeiro de 2019. Jimmy Karll
Campos Cabral- Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO – AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro do Município de Chorozinho torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.01.28.010-DIV, do tipo MENOR
PREÇO, cujo Objeto é a implantação e gerenciamento eletrônico e transformação de documentos físicos, em imagens scaneadas, para atender as necessidades
das Diversas Unidades Administrativas do Município de Chorozinho-CE. A realizar-se no dia 14 de fevereiro de 2019, às 09:00hs. Maiores informações na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N – Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e
no site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho, 31 de janeiro de 2019. Adson Costa Chaves – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
20190123.01-PE – A Secretaria de Administração e Finanças da PMP torna público que realizará no dia 13 de Fevereiro de 2019, às 11h, no Site: www.
bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 20190123.01-PE, referente à Aquisição de material de limpeza destinado a suprir as necessidades das Secretarias
Municipais de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e na Sede da PMP, no
período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 30 de Janeiro de 2019. José Joacílio
Aires Albino – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE ADENDO AO EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 2019.01.11.01- SRP – O Pregoeiro do Município de General Sampaio-CE torna público para conhecimento ADENDO ao Edital da Licitação acima, com
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de esgotamento de fossas sumidouro,
desobstrução de caixas passagem e de gorduras e desentupimento de vasos sanitários para atender as necessidades de diversas Secretárias do Município de
General Sampaio-CE. Adendo se encontra a disposição dos interessados na Sede na Comissão, e no Sítio: municipios.tce.gov.br. General Sampaio-CE, 31
de Janeiro de 2019. Francisco Arley Pereira de Oliveira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Chamada Pública Nº 001/2019. O Município de Itaitinga/CE através da Secretaria de
Educação vem publicar o aviso de Chamada Pública nº 001/2019, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural conforme §1º do art.14 da Lei N.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 4/2015. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou
Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 01/02/2019 até 26/02/2019 até às 09:00
horas. O edital completo encontra-se disponível na Secretaria de Educação e na Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro
Antônio Miguel. Itaitinga, 01 de fevereiro de 2019. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o nº. 2019.01.28.01FG, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
combustíveis para atender as necessidades do Fundo Geral, do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 14 de
fevereiro de 2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. os interessados
poderão obter informações detalhadas no Setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/
CE, 31 de janeiro de 2019. Edeilton Francisco dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2019.01.29.01E, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma de diversas E.M.E.I.F.
no Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 19 de fevereiro de 2019, às 08:30 horas na Sala da Comissão de
Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00
às 12h00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/CE, 31 de janeiro de 2019. Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Julgamento – Pregão nº 2019.01.07.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE,
torna público que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2019.01.07.2, sendo o seguinte:
a empresa Everaldo De Oliveira Lobo Junior vencedora junto aos Itens 1 e 2, por apresentar preços compatíveis com o orçamento. A empresa vencedora fora
declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/
CE, 22 de Janeiro de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas – Secretaria de Educação - Chamamento Público Nº SE-CH002/19. A Secretaria de Educação,
através de seu Secretário, Sr. Francsico Antonio Rosa, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 01 de Fevereiro de 2019 a 31
de Dezembro de 2019, no horário 08:00 às 14:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas físicas para a prestação
de serviços para atender as demandas da Secretaria de Educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na íntegra, à
disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, no horário de
atendimento ao público, das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 31.01.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o nº 2019.01.28.01E, tendo como objeto a aquisição de material de expediente e didático para
as escolas da Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal de Educação do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada
para o dia 13 de fevereiro de 2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n.
Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-
1082. Salitre/CE, 30 de janeiro de 2019. Edeilton Francisco dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de São Benedito - Aviso DE CANCELAMENTO DO PREGAO Nº. 010101/2019. A Câmara Municipal São
Benedito, através de sua Comissão Permanente de Licitação, mediante Pregoeiro designado, torna público para conhecimento dos interessados, que o Aviso
do Pregão Presencial de nº. 010101/2019 está cancelando que tem por objeto:  Os Serviços de Locação de Veículos,  junto Poder Legislativo de São Benedito
- CE, devido informações equivocadas no aviso do dia 31 de Janeiro de 2019. Câmara Municipal São Benedito - CE, 31 de Janeiro de 2019. Paulo Victor
de Araújo Jorge - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 00.005/2019- PP|PMSBT. O Pregoeiro Oficial do Município
torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 14 de Fevereiro de 2019, às 14h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº
378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial supra,  cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias de Saúde e
Secretaria da Trabalho e Desenvolvimento Social. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto a CPLP, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às
12h, no Portal de Licitações do TCE-CE e Portal do Município. São Benedito-CE, 31/01/2019. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

186 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº024  | FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2019